[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 052/2013
  Senhor Presidente:

 O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de iluminação Pública nas localidades da Boa Vista Norte e Boa Vista Sul, e;

Considerando:

Que a iluminação pública é uma forma de garantir segurança aos munícipes que transitam nestes locais;

Que
tendo em vista a total e absoluta deficiência da iluminação pública nestas localidades acima citadas, a mesma é de extrema relevância à segurança de todos;

Que é grande a quantidade de pontos desativados por falta de manutenção e falta de troca de lâmpadas;

Que é uma justa reivindicação dos moradores destas localidades, apresenta o seguinte:

  Indicação:

                                       Que o Poder Executivo Municipal determine a secretaria competente que providencie a iluminação Pública para as localidades de Boa Vista Norte e Boa Vista Sul e redução do IPTU nestas localidades.
                                   Sala das Sessões, 16  de dezembro de 2013
Paulinho Carlos Altermann
     Vereador- PMDB

[image: image1.wmf]